
С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТКАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

октябрь 20/З й . № ЗУPQ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

, f t  „ октября 207гг,

Об установлении тарифов на 
дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями 
Калининского района городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, на 2015-2016гг.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 
года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», обращением Администрации Калининского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх.№01-02-34082/7 от 15.09.2015г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями
Калининского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, на 2015-2016гг., согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 22 января 2015 года № 73 «Об установлении тарифов на дополнительные 
платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 3  от У/р.

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, на 2015-2016гг.

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 51 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 62,50
Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной и основной школе

100

Углубленное изучение отдельных предметов в средней 
школе

150

Раннее изучение английского языка (речевая практика 
для учащихся начальной школы)

120

Углубленное изучение иностранного языка в основной 
школе

150

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 52 Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 62,50
Углубленное изучение отдельных предметов 75

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 53 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

120

Раннее изучение английского языка (речевая практика 
для учащихся начальной школы)

120

1

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 55 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 50
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

50

Углубленное изучение отдельных предметов 50
5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 56 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 50
Занятие художественно-эстетического направления 50
Углубленное изучение отдельных предметов 50
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

50

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

150

6 Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 58 Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 60
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

72

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

61

Углубленное изучение отдельных предметов 61
7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 60 Калининского района 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов 100

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 67 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

2

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 80

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 68 Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов 80
Занятие художественно-эстетического направления 40
Занятие интеллектуально-познавательного направления 40
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

60

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

60

Занятие физкультурного и спортивного направления 80
10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 70 
Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 40
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 74 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 46
Углубленное изучение отдельных предметов 60
Изучение иностранного языка в начальной школе 100

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 75 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 40
Углубленное изучение отдельных предметов 150

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 78 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 100

3

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 50
14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 87 
Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Изучение иностранного языка в начальной школе 100
Углубленное изучение отдельных предметов 100

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 105 Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 75
Занятие интеллектуально-познавательного направления 75
Занятие художественно-эстетического направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов 75
Углубленное изучение физики 62,50
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

16 Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 111 Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 75

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 112 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 50

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 118 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 62,50
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100

4

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Углубленное изучение отдельных предметов 100
Пользовательский курс обучения информатике в 
начальной школе

50

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 121 Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов 100

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Башкирская гимназия № 122 Калининского 

района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 150
Изучение иностранного языка в начальной школе 150
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 60

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 131 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 75
Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие физкультурного и спортивного направления 50
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 50

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 137 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 50
Занятие художественно-эстетического направления 60
Занятие по домоводству 60
Занятие интеллектуально-познавательного направления 30
Занятие оздоровительного и спортивного направления 60
Занятие спортивной аэробикой 100
Углубленное изучение отдельных предметов в средней 
и основной школе

100

Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной школе

70

5

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Башкирская гимназия № 140 имени Зайнаб 

Биишевой Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 37,50
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие физкультурного и спортивного направления 100
Занятие по обучению парикмахерскому искусству 125
Занятие по обучению игре на фортепиано (групповое 
занятие)

80

Занятие по обучению игре на гитаре (групповое 
занятие)

100

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 157 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 62,50
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие по конструированию (оригами, моделирование, 
черчение) в начальной школе

130

Углубленное изучение иностранного языка в начальной 
и основной школе

120

Занятие художественно-эстетического направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов 130
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

25 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 12 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 60
Занятие интеллектуально-познавательного направления 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие по обучению плаванию в бассейне (групповое 
занятие)

180

Занятие по обучению плаванию в бассейне 
(индивидуальное занятие)

360

Занятие оздоровительного и спортивного направления 125
6

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

80

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

80

Изучение иностранного языка 80
Оксигенотерапия «Кислородный коктейль» 25

26 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 16 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Изучение иностранного языка 100
Занятие по обучению игре в шахматы 100

27 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка - 

детский сад № 21 Калининского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 70
Занятие художественно-эстетического направления 60
Занятие спортивными бальными танцами 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 70
Занятие по обучению чтению (индивидуальное 
занятие)

70

Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Изучение иностранного языка 60
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

70

7

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

28 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 45 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие интеллектуально-познавательного направления 80
Изучение иностранного языка 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

80

29 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 57 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Изучение иностранного языка 80

30 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка - 

детский сад № 58 Калининского района 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне 200
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 100
Совместное развивающее занятие детей раннего 
возраста и их родителей

230

Группа социальной адаптации детей к дошкольному 
образовательному учреждению

130

31 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка - 

детский сад № 59 Калининского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 100
8

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Изучение иностранного языка 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне (групповое 
занятие)

150

Совместное занятие ребенка и мамы по плаванию в 
бассейне

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оксигенотерапия «Кислородный коктейль» 25
32 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад № 70 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 90
Занятие интеллектуально-познавательного направления 90
Занятие художественно-эстетического направления 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 90
Оксигенотерапия «Кислородный коктейль» 25
Занятие оздоровительного направления «Соляная 
шахта»

90

Изучение иностранного языка 90
Медицинский массаж 200

33 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 107 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 90
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие физкультурно-спортивного направления 100
Занятие оздоровительного направления (УФО, ТУФО) 50
Занятие художественно-эстетического направления 90
Изучение иностранного языка 100
Занятие оздоровительного направления «Соляная 
шахта»

90

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

9

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

90

Оксигенотерапия «Кислородный коктейль» 25
Массаж общеукрепляющий 250
Массаж ног 45

34 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 109 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

80

Занятие по обучению плаванию в бассейне 150
35 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад № 152 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 80
Изучение иностранного языка 80

36 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 169 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

80

Занятие хореографией 120
Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80

10

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

37 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка - 
детский сад № 174 Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

38 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 203 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие творческого направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие социально-педагогического направления для 
детей младшего возраста

80

39 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 210 
комбинированного вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Изучение иностранного языка 100

40 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение центр развития ребенка - 
детский сад № 216 Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятия интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Проведение праздников и развлечений 1500 

(за одно 
мероприятие)

11

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

41 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 

Детский сад № 219 общеразвивающего вида 
Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Занятие по обучению плаванию в бассейне 150
Изучение иностранного языка 100

42 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка - 
Детский сад № 220 Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 90
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Занятие художественно-эстетического направления 80
Изучение иностранного языка 90
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Оксигенотерапия «Кислородный коктейль» 25

43 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 222 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 90
Занятие интеллектуально-познавательного направления 90
Занятие художественно-эстетического направления 90
Изучение иностранного языка 90
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

90

12

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

90

44 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 232 
комбинированного вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 110
Занятие интеллектуально-познавательного направления 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

240

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

110

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

110

Занятие художественно-эстетического направления 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 130
Изучение иностранного языка 100

45 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 242 
комбинированного вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие интеллектуально-познавательного направления 70
Изучение иностранного языка 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Занятие по обучению плаванию в бассейне 150
46 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад № 261 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Занятие творческого направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
13

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Занятие художественно-эстетического направления 100
47 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 
Детский сад № 262 общеразвивающего вида 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

48 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 263 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне 130
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие хореографией 80
Изучение иностранного языка 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Оксигенотерапия «Кислородный коктейль» 25
Совместное развивающее занятие детей раннего 
возраста и их родителей

100

Проведение праздников и развлечений 1500 
(за одно 

мероприятие)
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

49 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение центр развития ребенка - 
детский сад № 264 Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
14

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Подготовка детей к школе 100
Студия раннего развития детей от 3 до 5 лет 35
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне 250
Занятие художественно-эстетического направления 100
Изучение иностранного языка 100
Медицинский массаж 300

50 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 266 
компенсирующего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие по обучению игре в шахматы 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
дефектолога (индивидуальное занятие)

250

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
51 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Детский сад № 267 
общеразвивающего вида 

Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Занятие физкультурного и спортивного направления 60
Изучение иностранного языка 60

52 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 269» 

присмотра и оздоровления для детей с туберкулезной 
интоксикацией Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
15

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

80

Доврачебная медицинская помощь по физиотерапии 200
53 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 270 
общеразвивающего вида» Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Занятие художественно-эстетического направления 100
Проведение семейных праздников 1500 

(за одно 
мероприятие)

54 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 274 
комбинированного вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие интеллектуально-познавательного направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

55 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 276» 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
16

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Изучение иностранного языка 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

56 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 311 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Занятие по обучению плаванию в бассейне 150
Проведение праздников и развлечений 1500 

(за одно 
мероприятие)

57 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 316 
общеразвивающего вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Изучение иностранного языка 100
58 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад № 320 
комбинированного вида Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

17

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Изучение иностранного языка 100
Проведение праздников и развлечений 800 

(за одно 
мероприятие)

59 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 

Детско-юношеский центр «Виктория» Калининского 
района городского округа Город Уфа 

Республики Башкортостан
Студия раннего развития 83
Школа социальной адаптации и творческого развития 
дошкольников

50

Занятие художественно-эстетического направления 54
6° Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей Центр 
развития творчества детей и юношества «Радуга» 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 50
Занятие художественно-эстетического направления 75

61 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей Дом 
детского творчества «Юлдаш» Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Изучение иностранного языка 125
Занятие художественно-эстетического направления 100
Развитие вокальных способностей у детей дошкольного 
возраста (индивидуальное занятие)

175

Развитие вокальных способностей у детей дошкольного 
возраста (групповое занятие)

125

Занятие хоровым пением 125
Занятие по конструированию и моделированию одежды 92
Раннее развитие детей 1,5-2 лет «Мамины ладошки» 84
Раннее развитие детей 3 лет «Гномики» 94
Раннее развитие детей 3-6 лет «Почемучка» 125
Раннее развитие детей 4-5 лет «Развивайка» 85
Раннее развитие детей 6 лет «Букварики» 100
Раннее развитие детей 5-6 лет «Знайка» 85

18

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

Развитие музыкальных способностей у детей 
(групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

225

Развитие музыкальных способностей у детей 
(индивидуальное занятие)

125

62 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Станция юных техников Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Углубленное изучение отдельных предметов средней 
школы

100

Углубленное изучение отдельных предметов начальной 
и основной школы

30

Занятие интеллектуально-познавательного направления 30
Занятие по информатике для детей 30
Занятие по информатике для взрослых 50
Начальное техническое моделирование и черчение 30
Занятие художественно-эстетического направления 30
Занятие по обучению бисероплетению 50
Занятие по использованию природного материала в 
интерьере

50

63 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей Центр 

детского (юношеского) технического творчества 
«Гефест» Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Занятие научно-технического направления 70
Занятие художественно-эстетического направления 80
Мастер-класс «Техническая мастерская» 300 

(за занятие)

Мастер-класс «Творческая мастерская» 300 
(за занятие)

Мастер-класс «Рукоделица» 300 
(за занятие)

Углубленное изучение иностранного языка 150

19

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/
п

Наименование дополнительной платной услуги
Тариф, руб.

за один 
учебный час

64 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей Центр 

развития творчества детей и юношества «Гармония» 
Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие физкультурно-спортивного направления 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

200

Углубленное изучение иностранного языка 100
65 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 
«Детский эколого-биологический центр «Белая река» 
Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 75
Занятие физкультурно-спортивного направления 75
Занятие естественнонаучного направления 75
Занятие эколого-биологического направления 75

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

20

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3700 от 28.10.2015
81-06-181 от 29.10.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:


